
  

 

 

Portaria-E 0018/2025 
 
 

Publica a relação de servidores 
designados como Fiscais e 
Gestores de contratos celebrados 
pelo IPVV. 

O Diretor Presidente do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do 

Município de Vila Velha – IPVV, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

parágrafo único do art. 156 c/c art. 172, da Lei Complementar nº 022, de 17 de janeiro de 

2012, bem como nos termos da  Lei 5.318 de 15 de Junho de 2018 e artigos 7º e 117 da 

Lei 14.133 de 01 de Abril de 2021.  

Resolve: 

Art. 1º Dar publicidade à relação de servidores designados como Gestores e Fiscais dos 

Contratos celebrados pelo Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos de Vila 

Velha – IPVV, conforme Anexo Único. 

Art. 2º Compete aos servidores constantes do Anexo Único as atividades de orientação, 

fiscalização e controle previstas no Decreto Municipal nº 072, de 15 de abril de 2020. 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

Vila Velha-ES, 04 de junho de 2025. 

 

 

CAIO MARCOS CANDIDO 
Diretor Presidente 

  



  

 

ANEXO ÚNICO 
 

Contrato Contratada Objeto Gestor Fiscal Suplente 

012/2025 Empresa de Tecnologia e Informações 
da Previdência S/A - DATAPREV 

Contratação e Consumo de API’s sobre o modelo 
DaaS 

Patricia Siqueira Nunes 
(matrícula 1012969-2) 

Andre Luiz Oliveira     
(matrícula 49131-2 

Geovane Barbosa da Mota 
(matrícula 1013056-1) 

002/2025 Empresa Brasileira de Correios e 
Telégrafos 

Serviços postais Patricia Siqueira Nunes 
(matrícula 1012969-2) 

Sara Vieira Brandão     
(matrícula 1013070-1) 

Lyssa Frassi Zerbone     
(matrícula 31005435-1) 

001/2025 Refrilar Climafrio Serviço e 
Comércio em Refrigeração Ltda 

Manutenção Preventiva em Equipamentos de Ar 
Condicionado 

Patricia Siqueira Nunes 
(matrícula 1012969-2) 

José Ricardo Ribeiro Rezende 
(matrícula 1012924-2) 

Geovane Barbosa da Mota 
(matrícula 1013056-1) 

AF 502/25 Vista Linda Indústria e Comércio de 
Cafés Especiais Ltda 

Fornecimento de pó de café Patricia Siqueira Nunes 
(matrícula 1012969-2) 

Lúcia Helena da Silva Santos 
(matrícula 9921362-2) 

José Ricardo Ribeiro Rezende 
(matrícula 1012924-2) 

005/2024 Águia Educação e Soluções 
Executivas 

Consultoria para Reforma da Prevedência Patricia Siqueira Nunes 
(matrícula 1012969-2) 

Maria Margarete Martins  
(matrícula 1010000-2) 

Gabriely Eloy Rodrigues de 
Oliveira (matrícula 1013043-1) 

004/2024 Instituto Totum de Desenvolvimento e 
Gestão Empresarial Ltda 

Contratação Empresa para Certificação no Programa 
Pró Gestão 

Patricia Siqueira Nunes 
(matrícula 1012969-2) 

Lúcia Helena da Silva Santos 
(matrícula 9921362-2) 

Lyssa Frassi Zerbone     
(matrícula 31005435-1) 

003/2024 Escritório Técnico Atuarial Sociedade 
Simples Ltda 

Serviço Técnico Atuarial Patricia Siqueira Nunes 
(matrícula 1012969-2) 

Mariana Paiva Magnago Lopes 
(matrícula 1010646-4) 

Andre Luiz Oliveira     (matrícula 
49131-2 

001/2024 Servilimp Serviços de Conservação e 
Limpeza de Vitória Ltda 

Serviços de Limpeza e Conservação Predial  Patricia Siqueira Nunes 
(matrícula 1012969-2) 

Gabriely Eloy Rodrigues de 
Oliveira (matrícula 1013043-1) 

Lyssa Frassi Zerbone     
(matrícula 31005435-1) 

AF 1726/24 AJP Desinsetizadora Ltda Serviços de Desinsetização e Desratização Patricia Siqueira Nunes 
(matrícula 1012969-2) 

José Ricardo Ribeiro Rezende 
(matrícula 1012924-2) 

Geovane Barbosa da Mota 
(matrícula 1013056-1) 

005/2023 Cipe Agência de Estágio e Emprego Serviço de Agenciamento de Estágio Patricia Siqueira Nunes 
(matrícula 1012969-2) 

José Ricardo Ribeiro Rezende 
(matrícula 1012924-2) 

Josiana Leila Rodrigues Ferreira 
(matrícula 124621-2) 

004/2023 LDB Consultoria Financeira Serviços Assessoria Financeira Patricia Siqueira Nunes 
(matrícula 1012969-2) 

Andre Luiz Oliveira     
(matrícula 49131-2 

Ricardo Rodrigues Poubel  
(matrícula 9961135-3) 

002/2023 Banco do Brasil Serviços de OBN Patricia Siqueira Nunes 
(matrícula 1012969-2) 

Ricardo Rodrigues Poubel  
(matrícula 9961135-3) 

Andre Luiz Oliveira     (matrícula 
49131-2 

001/2023 Fac Locação e Desenvolvimento Ltda Locação de Software de Gestão Previdenciária Patricia Siqueira Nunes 
(matrícula 1012969-2) 

Gabriely Eloy R. de Oliveira 
(matrícula 1013043-1) 

Geovane Barbosa da Mota 
(matrícula 1013056-1) 

003/2022 Coopprest/Es Coop. Prest. Serv. 
Transport. 

Serviços de locação de Veículo com os serviço de 
motorista 

Patricia Siqueira Nunes 
(matrícula 1012969-2) 

Geovane Barbosa da Mota 
(matrícula 1013056-1) 

José Ricardo Ribeiro Rezende 
(matrícula 1012924-2) 

002/2022 Luciano Raton Serviços de Help Desk, visando à prestação de suporte 
técnico presencial e remoto na área de tecnologia da 
informação e a usuários de TIC  

Patricia Siqueira Nunes 
(matrícula 1012969-2) 

Geovane Barbosa da Mota 
(matrícula 1013056-1) 

José Ricardo Ribeiro Rezende 
(matrícula 1012924-2) 

001/2022 Serraseg- Serra Serviços de Vigilância 
e Segurança Ltda 

Serviços continuados de Vigilância armada e 
segurança física e patrimonial, diurna 

Patricia Siqueira Nunes 
(matrícula 1012969-2) 

Geovane Barbosa da Mota 
(matrícula 1013056-1) 

José Ricardo Ribeiro Rezende 
(matrícula 1012924-2) 

009/2021 Empresa de Tecnologia e Informações 
da Previdência S/A - DATAPREV 

Serviço SaaS (Software as a Service) para 
operacionalização da compensação financeira entre o 
Regime Geral de Previdência Social e os regimes 
próprios de previdência social dos servidores públicos 
da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos 
Municípios. 

Patricia Siqueira Nunes 
(matrícula 1012969-2) 

Geovane Barbosa da Mota 
(matrícula 1013056-1) 

Reynaldo Luiz Fassarella 
(matrícula 1010034-2) 



  

 

008/2021 Osiris Comércio e Serviço LTDA-ME Serviço de Locação de máquinas copiadoras e 
impressoras multifuncionais, incluindo manutenção 
técnica preventiva e corretiva, com reposição de peças 
e fornecimento de materiais de consumo necessários, 
exceto papel. 

Patricia Siqueira Nunes 
(matrícula 1012969-2) 

Geovane Barbosa da Mota 
(matrícula 1013056-1) 

Josiana Leila Rodrigues Ferreira 
(matrícula 124621-2) 

004/2021 Dinâmica Telecomunicações Ltda Serviços de link dedicado de internet Patricia Siqueira Nunes 
(matrícula 1012969-2) 

José Ricardo Ribeiro Rezende 
(matrícula 1012924-2) 

Andre Luiz Oliveira     
(matrícula 49131-2 

002/2021 Speed Serv. Com. Prest. Serviços Serviços de limpeza e conservação Patricia Siqueira Nunes 
(matrícula 1012969-2) 

Geovane Barbosa da Mota 
(matrícula 1013056-1) 

José Ricardo Ribeiro Rezende 
(matrícula 1012924-2) 

007/2020 Marca Segurança Eletrônica Ltda 
(Alarm Center) 

Serviço de  locação e instalação de equipamento de 
segurança patrimonial 

Patricia Siqueira Nunes 
(matrícula 1012969-2) 

José Ricardo Ribeiro Rezende 
(matrícula 1012924-2) Geovane Barbosa da Mota 

(matrícula 1013056-1) 
004/2020 Ribeiro e Morais Locação de Imovel para nova Sede do IPVV conforme 

solicitado e justificado na CI 017/2020. 
Patricia Siqueira Nunes 
(matrícula 1012969-2) 

Josiana Leila Rodrigues Ferreira 
(matrícula 124621-2) 

Geovane Barbosa da Mota 
(matrícula 1013056-1) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-06-04T12:46:13-0300
	CAIO MARCOS CANDIDO:76444708753




